

**ACT ADITIONAL Nr. 1/7303/20.08.2021  
LA CONTRACT DE SERVICII Nr. 4006/21.05.2021**

**I. PĂRȚILE ACTULUI ADIȚIONAL**

**1.1. creart - CENTRUL DE CREAȚIE, ARTĂ ȘI TRADIȚIE AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI**, cu sediul în Mun. București, Piața Alexandru Lahovari, Nr. 7, Sect. 1, Tel. 318.38.03/04, cod fiscal 4266901, cont nr. RO57 TREZ 7012 1G33 5000 XXXX, deschis la Trezoreria Sector 1, reprezentat prin d-na Nicoleta Claudia Popa - Director, în calitate de **Achizitor**, pe de o parte.

Si

**1.2. REDONDO S.R.L,**

anexate, au convenit să încheie prezentul act adițional, asupra căruia au convenit de comun acord următoarele :

**II. Se modifică începând cu data de 26.08.2021, clauza III. VALOAREA CONTRACTULUI SI MODALITĂȚI DE PLATĂ” după cum urmează;**

**„III. VALOAREA CONTRACTULUI SI MODALITAȚI DE PLATĂ**

**3.1. Prețul total al contractului se modifică de la suma de 6.1880,25 lei cu TVA la suma de 46.982,62 lei cu TVA.**

**3.2. Prețul detaliat al serviciilor solicitate de Achizitor conform ofertei transmise de către Prestator și înregistrată de Achizitor cu nr. 4001/21.05.2021 precum și în baza ofertei de preț nr. 7302/20.08.2021, anexate este următorul :**

- a. servicii de dezinsecție, pe suprafață totală de 1786 mp x 0,30 lei, fara TVA/m.p = 535,8 Lei, fara TVA/1 interventie. Pentru un număr de 3 intervenții pe o durată de 7 luni prețul este de 1607,40 lei, fara TVA, respectiv suma de 1912,81 lei cu TVA;
- b. servicii de deratizare, pe suprafata totala de 626 mp x 0,30 lei fara TVA/m.p. (180 mp curte + 446 mp subsol) = 187,8 Lei, fara TVA/1 interventie. Pentru un numar de 3 interventii pe o durata de 7 luni, pretul este de 563,40 lei fara TVA, respectiv suma de 670,45 lei cu TVA ;
- c. **serviciile de dezinsecție prin nebulizare se modifică în baza ofertei de preț nr. 7302/20.08.2021, anexată după cum urmează :**

- c1- servicii de dezinsecție prin nebulizare pe o suprafață totală de 1.391 m.p, cu înălțimea medie de 3 m. respectiv un volum de 4.173 m.c, în spații comune și birouri situate la demisol, parter, etaj 1 și mansardă- 9 intervenții (o dată la două săptămâni) .

Preț intervenție o dată la 2 săptămâni :  $4.173 \times 0,3 = 1251,9$  lei fără TVA respectiv suma de 1.489,76 lei cu TVA

Preț pentru un număr de 9 intervenții – 11.267,10 lei fără TVA, respectiv suma de 13.407,84 lei cu TVA

- c.2 -servicii de dezinsecție prin nebulizare , o dată pe săptămână pe o suprafață de 395 m.p, cu înălțimea medie de 3 m, respectiv un volum de 1185 mc, în sala multifuncțională Teatrelli, zona de hol acces public, hol circulație actori, scara actori, cabine actori, magazie și grupuri sanitare.

Preț intervenție săptămânal –  $1185 \times 0,3 = 355,5$  lei, fără TVA, respectiv suma de 423,05 lei cu TVA

Preț pentru un număr de 19 intervenții – 6754,5 lei, fără TVA, respectiv suma de 8.037,86 lei cu TVA

Pretul total aferent serviciilor de nebulizare prevăzut la literele c1 și c 2 este de 18.021,6 lei, fără TVA, respectiv suma de 21.445,7 lei cu TVA

**3.3. Suma sus menționată se va achita de către Achizitor Prestatorului în contul acestuia prin ordin de plată în termen de 30 de zile de la finalizarea fiecărui serviciu prestat și semnarea recepțiilor aferente de către părțile contractante.**

**3.4. În cazul în care Achizitorul nu achită facturile aferente în termen de maxim 30 de zile de la data prestării serviciilor de către Prestator din motive neimputabile cauzate de nevirarea fondurilor necesare de la ordonatorul principal de credite, Prestatorul nu are dreptul de a pretinde plata de daune-interese. Achizitorul va achita contravaloarea facturilor neachitate din motive neimputabile în termen de maxim 15 zile de la data virării fondurilor cu această destinație”**

V. Toate celelalte clauze ale contractului de servicii nr. 4006/21.05.2021 se vor aplica întocmai, conform modificărilor stabilite de părți prin prezentul act adițional.

VI. Prezentul act adițional s-a încheiat în 2 exemplare, ambele cu valoare de original, câte unul pentru fiecare parte, astăzi, 20.08.2021, data semnării sale.

**ACHIZITOR**  
creart - CENTRUL DE CREAȚIE, ARTĂ  
ȘI TRADIȚIE AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI

**PRESTATOR**  
**REDONDO S.R.L**

**Administrator,**